
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 5Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

R E S O L V E:
nomear MONICA MARTINS CAVALCANTE para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.989/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar TATIANY RAIOL PERALTA DA ROCHA do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.990/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear GABRIELA DIAS FERREIRA ARAÚJO para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.991/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar JOPERSO BARRETO COUTINHO do cargo em comissão de Ge-
rente de Promoção e Captação de Evento, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear OSCAR NIVALDO DOS SANTOS PIMENTA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Promoção e Captação de Evento, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.992/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA TEREZA MARQUES SOUZA do cargo em comissão de 
Gerente de Qualidade, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Turismo.
II. nomear PAULO JOSÉ CARVALHO DE ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Qualidade, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.993/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/294472;
R E S O L V E:
I. exonerar ELZA COSTA ANDRADE DA SILVA do cargo em comissão de 
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda.
II. nomear DANIEL TADEU FIGUEIREDO para exercer o cargo em comis-
são de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.994/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/294419;
R E S O L V E:
I. exonerar BRENDA MONTEIRO BATALHA do cargo em comissão de Se-
cretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado da Fazenda.
II. nomear EDUARDO SATOSHI AMORIM YAMAMOTO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lo-
tação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.995/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar EDVAN RUI PINTO COUTEIRO, Assessor Especial I, na Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer – SEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.996/2019-CCG, DE 24 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011,
R E S O L V E:
Lotar ANNA BEATRIZ BASSALO AFLALO, Assessor Especial I, na Auditoria 
Geral do Estado - AGE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 3.861/2019-CCG, DATADA DE 7 DE JU-
NHO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.892, DE 10 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: nomear SIMONE CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA...
Leia-se: nomear SIMONE CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA DE ARAUJO...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 3.982/2019-CCG DATADA DE 19 DE JU-
NHO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.901, DE 24 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: exonerar SANDRA ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA...
Leia-se: exonerar ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.633/2019-CCG, DE 18 DE MARÇO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.827, DE 
19 DE MARÇO DE 2019.
Onde se lê: nomear JACKELINE GAMA DA COSTA...
Leia-se: nomear JACKELINE COSTA DE SOUSA...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.926/2019-CCG, DE 17 DE JUNHO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.898, DE 
18 DE JUNHO DE 2019.
Onde se lê: nomear SILVIA REGINA NASCIMENTO FERREIRA...
Leia-se: nomear SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA...
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 447140


